,de

* o

|

/ CANTABRIA

Pag. 29773

3K
GOBIERNO ? A\
| Luma

MIERCOLES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 215

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-8444  Resolucion por la que se conceden Ayudas a las victimas de violen-
cia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habi-
tual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables
(Plan 2018-2021), correspondiente a 76 beneficiarios, mensualidad
de septiembre de 2022.

Resultando, que con fecha 8 de mayo de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19.

Resultando, que con fecha 28 de agosto de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesion
y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas
de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin
hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Resultando, que con fecha 24 de octubre de 2022 la Direccion General de Vivienda remite
para su tramitacion, propuesta de pago por un importe global de VEINTIDOS MIL TRESCIEN-
TOS DOS euros CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS (22.302,93 €), correspondiente a 76 bene-
ficiarios.

Considerando lo estipulado en el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora,
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-
2021 y en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de
concesion y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Considerando, que la Consejera de Empleo y Politicas Sociales es competente para resolver
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 2 del citado Decreto 57/2020, de 27
de agosto.

Vista la propuesta de la Direccién General de Vivienda y el informe favorable emitido por
la Intervencidn.

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 76 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acompafia
a la presente Resolucidn, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género, per-
sonas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas es-
pecialmente vulnerables", por un importe global de VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS DOS euros
CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS (22.302,93 €).

Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que seran
financiadas con cargo a la aplicaciéon presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2022.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8444

1/3




—— | 2 |

| GOBIERNO % |
| de

~/ CANTABRIA |

/ I! . . \ - e — e —
MIERCOLES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 215

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccidon General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucidén de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracion Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la
presente Resolucion sera publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas en
el Boletin Oficial de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el Tabléon de Anuncios
de la pagina web de la Direccion General de Vivienda https://www.viviendadecantabria.es/
tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la notificaciéon personal.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicidn ante la consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo esta-
blecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa.

Santander, 28 de octubre de 2022.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

i_OBIhRNO ARO JUBILAR ;i-.'.‘ gamiG | IO D
CANTABRIA LEBANIEGO @ afios de autonomia 9. et
CONSEJERIA DE EMPLEO 20232024

Y POLITICAS SOCIALES

DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA

ANEXO
RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL

FECHA FECHA PRIMER N IMPORTE

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE SOLICITUD CONCESION AYUDA MES PAGO MESES MESES PAGAR
2020/CALHAB/000001 | HERNANDEZ GABARRI, MARIA DEL PILAR | ***5988** | 25/05/2020 01/02/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000015 | EL KAYHEL, MOHAMED *¥¥*2657* | 19/06/2020 01/02/2021 156,80 N SEPTIEMBRE 2022 1 156,80
2020/CALHAB/000020 | RODRIGUEZ AMUNDARAIN, CAROLINA ***8870** | 14/07/2020 01/02/2020 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000051 | DE ARRIBA CUADRADO, JESUS ***1468** | 01/10/2020 01/02/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000053 | ***** xR 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000064 | RODRIGUEZ LOPEZ-DORIGA, PALOMA ***8765** | 21/10/2020 17/03/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000066 | GKOGKOS, GEORGIOS ****8302* | 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000116 | AGUILAR CONCEPCION, DANIELA ***9384** | 26/11/2020 23/06/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000135 | TORRALBA MARTINEZ, AMAYA ***8504** | 16/12/2020 01/02/2021 274,80 N SEPTIEMBRE 2022 1 274,80
2020/CALHAB/000156 | POPA, EUGENIA **¥*7636* | 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000157 | NIETO AREA, NOELIA ***6520** | 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N SEPTIEMBRE 2022 1 179,51
2021/CALHAB/000172 | MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE ***1082** | 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N SEPTIEMBRE 2022 1 265,55
2021/CALHAB/000178 | PISA JIMENEZ, MARIA REMEDIOS ***0614** | 13/01/2021 23/09/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000181 | ARZA FLORES, ANA LUCIA ***0931** | 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000187 | ***** il 20/01/2021 27/04/2021 292,38 N SEPTIEMBRE 2022 1 292,38
2021/CALHAB/000188 | MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO **¥*2727* | 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N SEPTIEMBRE 2022 1 242,56
2021/CALHAB/000191 | NEDELEA, VASILE ****0059* | 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00 <
2021/CALHAB/000205 | JUEZ GARCIA, JUANITA **¥7784** | 27/01/2021 01/03/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00 <
2021/CALHAB/000206 | TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL ***9784** | 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00 ér)
2021/CALHAB/000208 | FERNANDEZ PALOMERA, MARIA TERESA | ***2325** | 21/06/2021 05/07/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00 !
2021/CALHAB/000212 | BARREDA MORA, MARIA SOLEDAD ***3393** | 01/02/2021 25/10/2021 147,96 N SEPTIEMBRE 2022 1 147,96 g
2021/CALHAB/000227 | POPANDOPULO, ANASTASIJA ****0518* | 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00 o
2021/CALHAB/000236 | ***** il 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00 rl\‘
2021/CALHAB/000239 | SOLORZANO GARCIA, MIRNA THAIS ***%4314* | 12/02/2021 05/05/2021 183,07 N SEPTIEMBRE 2022 1 183,07 w
2021/CALHAB/000255 | GUEVARA CASTANEDA, HAYDEE ***%0640** | 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00 a

Pag. 29774 boc.cantabria.es 2/3




GOBIERNO : " k 5 '\\,,_,' )
de / \ ¥

CANTABRIA

MIERCOLES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 215

2021/CALHAB/000262 | ALONSO LAGE, SONIA ***9586** | 26/02/2021 20/04/2021 235,85 N SEPTIEMBRE 2022 1 235,85
2021/CALHAB/000264 | CORNEJO ESPINOZA, TERESA **¥*1456* | 26/02/2021 14/05/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000278 | SALAZAR GARCIA, LISANDRA ***5852** | 05/03/2021 21/07/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000279 | ORE-OGHENE, JOY ****0315* | 05/03/2021 27/08/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000290 | ***** HrAEE 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000293 | GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA **¥*5671* | 11/03/2021 20/04/2021 170,74 N SEPTIEMBRE 2022 1 170,74
2021/CALHAB/000298 | INSAURRALDE, SERGIO MANUEL ****5079* | 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000300 | MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY **%*3489* | 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000303 ZIA/;COF:-I:;I\‘:ERNANDEZ, JESSIcA **¥4818%* | 19/03/2021 14/05/2021 104,81 N SEPTIEMBRE 2022 1 104,81
2021/CALHAB/000304 | GALLARDO GARCIA NIETO, LORENZO ***1824** | 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000316 | GONZALEZ SARABIA, BERNABE **%2079** | 29/03/2021 09/06/2021 155,96 N SEPTIEMBRE 2022 1 155,96
2021/CALHAB/000337 | GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES **¥6039** | 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000350 | VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL **¥0012** | 30/04/2021 23/06/2021 243,97 N SEPTIEMBRE 2022 1 243,97
2021/CALHAB/000385 | MORENO VILLEGAS, GURMA ***%2351* | 04/06/2021 02/03/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000391 | COLORET MARTINEZ, BEGONA ***6577** | 07/06/2021 19/01/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000400 | ARARAT MINA, OMAIRA **¥5637** | 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
CABRERA AVENDANO, DILENYS - - DE JULIO A SEPTIEMBRE
2021/CALHAB/000403 SHARLOTTE 6838 17/06/2021 23/11/2021 300,00 N 2022 3 900,00
2021/CALHAB/000407 | DANOBEITIA MADRID, JESUS PABLO **%2734** | 18/06/2021 01/12/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000408 | ***** i 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000409 | KAMMACHE, NAJIA **¥*4110* | 24/06/2021 27/08/2021 180,01 N SEPTIEMBRE 2022 1 180,01
2021/CALHAB/000410 | HUTANU, FLOARE ***%5238* | 29/06/2021 25/01/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000411 | ALMONTE VENTURA, DIGNA JOSEFINA ***4185** | 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000427 | CEPEDA MARTIN, JOSE ANTONIO ***2686** | 02/08/2021 30/09/2021 154,81 N SEPTIEMBRE 2022 1 154,81
2021/CALHAB/000439 | LIANO CASTELO, ANDRES **¥2291** | 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000446 | MAHDJOUB, AHMED HAMID ***%0157* | 18/08/2021 10/11/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000454 | AMARO BUSTAMANTE, OSCAR ***6917** | 27/08/2021 01/02/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000458 | GIMENEZ JIMENEZ, ADA ***7760** | 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000462 | ***** el 20/09/2021 19/11/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000467 | CABA SARABIA, ARTURO **¥3201** | 22/09/2021 10/12/2021 204,81 N SEPTIEMBRE 2022 1 204,81
2021/CALHAB/000468 | LEIS RODRIGUEZ, MANUEL FRANCISCO **%9225** | 23/09/2021 10/11/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000470 | MUNOZ TATIS, EVELYN DEL CARMEN ***0246** | 27/09/2021 02/12/2021 265,27 N SEPTIEMBRE 2022 1 265,27
2021/CALHAB/000485 | ***** el 11/10/2021 01/12/2021 245,10 N SEPTIEMBRE 2022 1 245,10
2021/CALHAB/000487 | BERMUDEZ VIZCAINO, JOSE GABRIEL ****8970* | 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000488 | ***** il 14/10/2021 17/03/2022 180,84 N SEPTIEMBRE 2022 1 180,84
2021/CALHAB/000491 ;EE’;’;"::DES DE ALMEIDA, SANDRA **¥X6912* | 14/10/2021 10/02/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000507 fﬂiﬁgggéopﬂ’ MARIA DE LAS **¥5506%* | 27/09/2021 10/12/2021 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000509 | GULIYEV, BABAK **R*4785% | 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000523 | RODRIGUEZ PANDO, PEDRO JOSE **¥5063** | 16/11/2021 03/05/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000524 | VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN **+*8804** | 17/11/2021 05/04/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000536 | CEDENO SOTO, SHIRLEY *FFE¥0212% | 13/12/2021 03/05/2022 222,78 N SEPTIEMBRE 2022 1 222,78
2021/CALHAB/000537 | FARFAN HEREDIA, MERSSY GRACIELA ****4294* | 15/12/2021 03/05/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000538 | ITURBE HERRERA, MERCEDES ***3258** | 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000542 | MAQALDA, ABDALSALAM BI *H*¥9885* | 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000547 | ***** AR 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N SEPTIEMBRE 2022 1 253,68
2022/CALHAB/000559 | ***** il 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 253,00
2022/CALHAB/000582 | URREGO ALZATE, ALEYDA ***9623** | 16/02/2022 29/06/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000585 | PARRA GOMEZ, MARIA AFRICA ***3523*%* | 21/02/2022 22/06/2022 288,67 N SEPTIEMBRE 2022 1 288,67
2022/CALHAB/000611 | SOUCOFF SANTESTEVAN, MIGUEL *F*¥4074% | 31/03/2022 02/06/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000620 | TRUJILLO DE LA CRUZ, PAMELA SUE ***4232%* | 03/05/2022 24/06/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000621 | ANDRADE DE MIRANDA, ELIZANDRA ****5131* | 02/05/2022 29/06/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000633 | DIEZ SAMANO, ALFREDO ***3307** | 18/05/2022 09/09/2022 300,00 S DEJUNIO QOSZEZPTIEMBRE 4 1.200,00
Numero Expedientes 76 22.302,93
2022/8444

CVE-2022-8444

Pag. 29775 boc.cantabria.es




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-8435	Resolución de nombramiento del personal que ha superado el proceso selectivo de estabilización de empleo, de tres plazas de Auxiliar Administrativo adscritos a los Servicios de Contratación, Personal y Formación. Expediente 2022/4052.
	CVE-2022-8436	Resolución de nombramiento del personal que ha superado el proceso selectivo de estabilización de empleo, funcionarias de carrera, en plazas de Trabajador Social y Auxiliar Administrativo en Servicios Sociales del Ayuntamiento. Expediente 20

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8423	Acuerdo de devolución de competencia al Pleno Municipal para el establecimiento, modificación y supresión de Precios Públicos.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-8421	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Agente de Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario (Oferta de Empleo Público 2021).

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-8437	Decreto por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8440	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad de cuatro (4) plazas de Técnico de Administración General. (Oferta de Empleo Pública 2018 y 2020). Expediente 2022/8160M.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8454	Resolución de 2 de noviembre de 2022, por la que se dictan instrucciones ante las elecciones sindicales a la Junta de Personal Docente no Universitario.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-8419	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 241/2022 ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 2 de Santander.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8411	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla de personal de 2021.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-8478	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/006. Expediente 2022/384.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-8486	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 594/2022.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-8470	Aprobación inicial y exposición pública de varios expedientes de modificaciones presupuestarias de 2022.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Miera-Pisueña
	CVE-2022-8448	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 5/2022.

	Junta Vecinal de Maliaño
	CVE-2022-8442	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2022-8446	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-8434	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Agua Residual para el tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntari

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-8418	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de octubre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1474-2022.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2022-8506	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.

	Junta Vecinal de Llerana
	CVE-2022-8500	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e 

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2022-8512	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e 



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8377	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Modificación conductor LAT 12/20 KV Campus, entre CT Calleja Norte (1232) y CT Joaquín Costa (13832) (E


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-8477	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 174, de 8 de septiembre de 2022, del Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 29 de 
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8444	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 76 benefi

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8445	Orden IND/68/2022, de 2 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para el fomento y apoyo a la inversión de la industria de Cantabria (CRECE 2).

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-8453	Bases generales de la convocatoria del programa de ayudas municipales para conciliación de la vida personal, familiar y laboral de las mujeres trabajadoras por cuenta ajena y cuenta propia, para el año 2022.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-8451	Convocatoria ayudas al estudio 2022/2023 del Ayuntamiento de Liérganes.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8456	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de naves de almacenamiento y maquinaria en Tama, en el término municipial de Cillorigo de Liébana. Expediente 313678.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2022-8207	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Llano.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-8383	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle correspondiente a resto de parcela matriz N1.1C, referencia catastral 9558603VP3095N, en Orejo, para construcción de un vial interior que permita la creación de tres nuevas parcelas susceptibles d

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5716	Información pública de solicitud de autorización para ejecución de obras de canalización e instalación de postes de telecomunicaciones en parcela 199, polígono 18 de Quijas. Expediente 962/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-8387	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Otero, 8-A. Expediente 41/3096/2021.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-8051	Concesión de licencia de primera ocupación para cambio de uso de local a vivienda en Viveda.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-8133	Información pública de solicitud de autorización para la instalación de una perrera en una parcela de Molleda. Expediente 633/2022.
	CVE-2022-8338	Información pública de solicitud de autorización para desarrollar actividad ganadera en suelo rústico de Molleda. Expediente 445/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-8361	Información pública de expediente de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar en Villanueva.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2022-7453	Información pública del expediente para corta de árboles en polígono 195/259, parcela 5090, 5139/5037 de Valderredible. Nota anuncio 2022-OC-329.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8501	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 212, de 4 de noviembre de 2022, de  Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio C
	CVE-2022-8502	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 212, de 4 de noviembre de 2022: Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector del Comercio Textil




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-07T09:35:48+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




